
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

05 марта 2025 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 152 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального   района   от   29.12.2023   № 665  «О создании комиссии                  

по координации деятельности в сфере формирования доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

при администрации Надеждинского муниципального района» 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 05.05.2014 № 401-КЗ «Об обеспечении 

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к 

объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур в Приморском 

крае», основании Устава Надеждинского муниципального района, администрации 

Надеждинского муниципального района. 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

           1. Внести изменение в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 29.12.2023 № 665 «О создании комиссии по координации 

деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности                           

для инвалидов и других маломобильных групп населения при администрации 

Надеждинского муниципального района», изложив Приложение №1 к постановлению 

в новой редакции (прилагается). 

           2. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района  (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

           3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



           4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

           5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                            

на первого заместителя главы администрации Надеждинского муниципального 

района. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Надеждинского муниципального района                                                     Н.А. Филитова 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение №1 

                   к постановлению администрации   

                                                                          Надеждинского муниципального района 

                                                                                       от 05 марта 2025 г. № 152 
 

 

СОСТАВ 

комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

при администрации Надеждинского муниципального района 
 

 

Первый заместитель главы администрации                               - председатель Комиссии 

Надеждинского муниципального района 

  

Начальник отдела по Надеждинскому                  - заместитель председателя Комиссии 

муниципальному району отделения по                                    

Артемовскому городскому округу  

КГКУ «Центра социальной поддержки                                    

населения Приморского края»                                                   

  

Заместитель начальника отдела                                                         - секретарь Комиссии                       

организации проектной деятельности 

администрации Надеждинского 

муниципального района 

 

Заместитель начальника отдела экономического                                     - член Комиссии 

развития и привлечения инвестиций администрации  

Надеждинского муниципального района                                 

 

Начальник Управления культуры, физической                                        - член Комиссии 

культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Надеждинского  

муниципального района                                 

  

Начальник Управления образования                                                         - член Комиссии 

администрации Надеждинского  

муниципального района                                 

 

Начальник отдела муниципального                                                           - член Комиссии 

имущества Управления имущественных 

и земельных  отношений администрации  

Надеждинского муниципального района                                  

 

Начальник Управления                                                                               - член Комиссии 

жизнеобеспечения администрации  

Надеждинского муниципального района                                 

 

Председатель районного общества инвалидов                                         - член Комиссии 

 

Редактор районной газеты «Трудовая слава»                                           - член Комиссии 



(по согласованию)                                                                        

 

Главный врач КГБУЗ «Надеждинская ЦРБ»                                            - член Комиссии 

(по согласованию)                                                                        

 

Глава администрации Надеждинского                                                      - член Комиссии 

сельского поселения (по согласованию)                                                                        

 

Глава администрации Раздольненского                                                    - член Комиссии 

сельского поселения (по согласованию)                                             

 

Глава администрации Тавричанского                                                        - член Комиссии     

сельского поселения (по согласованию)                                       

 

 

                                                                      
 

 

 


